— »Anno 1451 screuen unde gheuen to Hadersleue des vridages na sunte Mertens daghe des hilghen bichtighers unde bisscoppes bezeugen Tymmo Smalstede sangmester u. das gantze capittel zu Hadersleb., daß bischoff Nicolaus zu Schlessw. 50 ʒ l. gegeben habe zu einer brennenden lampe vor dem sacrament des heil. leichnams in ihr. kirche, wozu noch Johann Wilmer domh. zu Schlessw. 20 ʒ l. gegeb., die er zu 5 ʒ jährl. rente in Benedicts van Aleuelde to Doringe güter beleg. in Tustrup herde gesetzt habe. Ferner habe Nicolaus bischoff zu Schlesswig ihnen 50 ʒ l. überantwortet, welche sie zu 4 ʒ l. rente in Otten Lembeken güter zu Ketelstorp in dem kirchspiel Wilstorpp gesetzt. Ferner verspricht das capittel, daß sie ein mahl im jahr das gedächtnis der e[ll]tern des bischoffs begehen wollen mit vigilien und missen, sine olderen seligher dechnisse Johan Wulff unde Grete, de syn husfruw was, unde ere kinder«.

[Orig. Slesvig Bispis Arkiv. — Afskr.: Haderslevregistret.] Udtog heretter af C. E. Voss: RA. Voss's Ekscerpter Bd. VI Bl. 37 a. [91]

— Bartolomæus de Rimbertinis de Florentia, theologiæ professor, episcopus Coronensis, ad regna Daciæ, Sueciæ, Noruegiæ etc. cum potestate legati de latere sedis apostolicæ legatus, Nicolao Jonæ plebano parochialis ecclesiæ s. Nicolai

in Køghe diocesis Roskildensis. Cum, sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis, presbyteri Roskildensis ecclesiae et ejus diocesis, qui pro tempore fuerunt, tam vigore privilegiorum a Romanis pontificibus presbyteris dictae civitatis et diocesis concessorum quam consuetudinis exinde ortae consistentia[?] semper retroactis temporibus in aurora et etiam ante auroram peregrinis maxime causa devotionis et peregrinationis advenientibus missas celebrare consueverunt, prout etiam celebrant de praesenti, quare cum ad capellam s. Gertrudis et ad dictam ecclesiam tuam multi causa devotionis confluant peregrini, qui plurimum missam etiam ante auroram juxta morem patriae audire desiderant, a nobis licentiam celebrari ante auroram juxta privilegiorum tenorem et patriae consuetudinem peregrinis maxime ad capellam advenientibus humiliter concedi postulasti. Nos igitur licentiam tibi et aliis sacerdotibus idoneis in dictis ecclesia et capella s. Gertrudis peregrinis advenientibus et existentibus juxta morem patriae ac privilegii seu privilegiorum celebrari "tenore praesentium" auctoritate legationis nostrae apostolicae concedimus, dummodo non sit dictis privilegiis in aliquo derogatum. Praesentes literas per notarium nostrum publicum subscriptum fieri jussimus, nostri sigilli appensione munitas. Datum in monasterio Mariae de Sora Cisterciensis ordinis, Roskildensis diocesis 2. idus novembris pontificatus Dni. Nicolai papae quinti anno 5.